操作说明书
BMH-22i
螺柱焊机
ZH
德国SOYER（索亚）中国总代理——珠海市福尼斯焊接技术有限公司
2
d
德国SOYER（索亚）中国总代理——珠海市福尼斯焊接技术有限公司

2.4 文件资料
BMH-22i螺柱焊机购买时包含以下操作说明：
• BMH-22i 螺柱焊机操作书明说 订货号: P00233
2.4.1 操作说明信息
法律关系
我们提请你注意操作说明书的内容并非属于任何以前或现有安排、承诺或法律关系的一部分，也不是为
了修改后者而设计的。Heinz Soyer Bolzenschweißtechnik GmbH 的所有义务均来自相应的购买合同。
合同还包含完整且普遍有效的保修。这些合同保修条款既不会延伸也不会受到实施操作说明的限制。
2.4.2 故障指引
如果发生故障，请首先尝试根据本操作说明书第9章“故障排除”中的列表检测并排除原因。在其他情况下
，请联系我们的服务部门。
如果您需要我们的服务，请确保您向我们提供以下信息：
• 客户编号 • 产品名称/选项
• 机身序号 • 制造年份
• 螺柱及工件材质 • 螺柱大小尺寸
这些信息有助于我们节省时间和不必要的成本，例引致交付错误的备件。
小心
在未明确了解操作说明或相应部件的情况下，请勿对螺柱焊接设备进行任何操作。
确保只有熟悉操作说明的合資格且经过培训的人员才能操作系统。
14
德国SOYER（索亚）中国总代理——珠海市福尼斯焊接技术有限公司
3 螺柱焊设备描述
3.1 拉弧螺柱焊接技术
图 1: 拉弧螺柱焊接技术
BMH-22i SOYER 螺柱焊机使用拉弧螺柱焊接的工艺运作。
由逆变器所产生的直流电作为焊接电流。请参阅以下的规定以获得更详尽的信息:
• DIN EN ISO 14555, "Arc welding of metallic materials"
• DVS Information Sheet 0902, "Drawn arc stud welding"
1. 焊接时，螺柱置于工件上。
2. 预引弧电流被点燃，螺柱从工件上提升。
3. 之后的焊接电流起弧令螺柱及工件间产生熔池。
4. 螺柱浸入熔池，材质冷却固化。
这种工艺可使用人工、半自动及全自动焊接含带螺纹螺柱、销钉、内螺纹螺柱、保温钉、特制钉及其
他使用碳钢、不锈钢、耐热钢的紧固件到工件上。特定条件下亦能焊接镍及钛。拉弧及储能式标准螺
柱均符合DIN EN ISO 13918 标准，焊接时不需额外的辅助。保护气或陶瓷环的应用建议用于焊接直径
大于6mm的螺柱，防止产生孔隙，优化焊缝成形。
标准的BMH-22i 螺柱焊机适合使用保护气及陶瓷环。 由逆变器所产生的直流电作为焊接电流。
使用BMH-22i SOYER螺柱焊机时，可采用以下焊接方法：
• 不使用保护气及陶瓷环的短周期拉弧螺柱焊接
• 使用陶瓷环的拉弧螺柱焊接
• 使用保护气的拉弧螺柱焊接
• 手工电焊（电极焊接）
• TIG焊接
重要信息
確保表面能導電。
磨去熱鍍鋅部件焊接表面。
15
德国SOYER（索亚）中国总代理——珠海市福尼斯焊接技术有限公司
3.2 螺柱焊接
带控制线缆的PH-5L螺柱焊枪是连接BMH-22i 螺柱焊机的标准焊枪。本操作说明书是专门介绍BMH-
22i螺柱焊机。
关于要使用的螺柱焊枪及其设置的信息可以从螺柱焊枪的相应操作说明书中获得。
3.2.1 使用保护气的拉弧螺柱焊接
采用这方法的时候，一般会使用含82%氩和18%二氧化碳 (如 Corgon®18*)  的混合保护气。这种保护
气体保护焊接点免受大气的影响，同时支撑熔池。此外，它确保了焊缝具有光滑金属表面及成形饱满，
从而降低了受到腐蚀的风险并且获得了更好动态特性的焊接接合点。
在不使用任何辅助设备的情况下使用保护气体进行焊接时，无法按比例或以校准或可重复的方式实现精
确的凸出成形。由于在每个焊接过程中不需要安装和拆除陶瓷环，因此可以以更短的间隔进行带保护气
体的螺柱焊接。
*) Corgon®18 是Linde AG 于 D-82049 Höllriegelskreuth 的混合气名称。
R
3.2.2 使用陶瓷环的拉弧螺柱焊接
陶瓷环满足以下的功能:
• 它使电弧居中。
• 它保护焊接点免受大气的影响。
• 它确保焊缝的精确形成。
• 它可以防止熔池过快冷却。
• 它防止部分飞溅。
为确保对接焊缝完美及准确，每颗螺柱均需要与其直径及形状相符的陶瓷环。每次焊接完成后，陶
瓷环必须被搞走及使用一个全新的来取代。一般来说，这个方法适合用于各种焊接位置。
3.3 手工电焊 / TIG 焊
应用指引
本说明书只描述“螺柱焊接“的功能。